[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Восьмой созыв

                                      Тринадцатое заседание
РЕШЕНИЕ
от 24.10.2023 № 105
г. Ирбит

О вступлении Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области в Ассоциацию Малых туристских городов,

 в Ассоциацию муниципальных образований «Города Урала»

В соответствии с пунктом 3 статьи 8, пунктом 9 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996  №7– ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях укрепления межрегиональных отношений в области туризма, туристической индустрии, социально-экономического развития, руководствуясь статьей 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
РЕШИЛА:

1. Дать согласие на вступление Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в качестве кандидата в члены некоммерческих организаций «Ассоциация Малых туристских городов», «Ассоциация муниципальных образований «Города Урала» (далее – Ассоциации).
  2.  Уполномочить главу Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Юдина Николая Вениаминовича представлять интересы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в качестве члена Ассоциаций.
  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области www.moirbit.ru.

4. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».
Председатель Думы                                              Глава Городского округа
Городского округа «город Ирбит»
«город Ирбит»
Свердловской области                                           Свердловской области

                     П.Н. Томшин                                                         Н.В. Юдин